

Приложение № 2

**Неконсолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность АКБ
«ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО) за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (с
заключением аудитора по результатам обзорной проверки)**

АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО)

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННАЯ ПРОМЕЖУТОЧНАЯ СОКРАЩЕННАЯ
ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ
30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

(С ЗАКЛЮЧЕНИЕМ АУДИТОРА ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ)

СОДЕРЖАНИЕ

ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ РУКОВОДСТВА.....	3
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ	4
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА.....	6
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА.....	7
ОТЧЕТ О ПРОЧИХ СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА	8
ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА.....	9
ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА	10
ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА.....	12

ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ РУКОВОДСТВА

Руководство АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО) (далее – Банк) отвечает за подготовку промежуточной сокращенной финансовой отчетности Банка, составленной в соответствии с требованиями международных стандартов финансовой отчетности (далее – МСФО), достоверно отражающей во всех существенных аспектах финансовое положение Банка по состоянию на 30 июня 2018 года и шесть месяцев, закончившихся на эту дату, в соответствии с основой представления отчетности, как указано в Примечании 2 к прилагаемой промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

При подготовке финансовой отчетности руководство несет ответственность:

- за выбор надлежащей учетной политики и ее последовательное применение;
- предоставление информации, в т. ч. данных об учетной политике, в форме, обеспечивающей уместность, достоверность, сопоставимость и простоту восприятия такой информации;
- применение обоснованных оценок и расчетов;
- подготовку финансовой отчетности, исходя из допущения, что Банк будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем, за исключением случаев, когда такое допущение неправомерно.

Руководство также несет ответственность:

- за разработку, внедрение и обеспечение функционирования эффективной и надежной системы внутреннего контроля во всех компаниях Банка;
- поддержание системы бухгалтерского учета, позволяющей в любой момент подготовить с достаточной степенью точности информацию о финансовом положении Банка и обеспечить соответствие финансовой отчетности требованиям МСФО;
- ведение бухгалтерского учета в соответствии с законодательством и стандартами бухгалтерского учета Российской Федерации;
- принятие мер в пределах своей компетенции для защиты активов Банка;
- выявление и предотвращение фактов мошенничества и прочих злоупотреблений.

Промежуточная сокращенная финансовая отчетность Банка за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года, была утверждена руководством 27 августа 2018 года.

Утверждено и подписано от имени Правления АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО):




Главный бухгалтер
Некрасов М.А.

27 августа 2018 года
г. Москва



РУБЛЕВСКОЕ ШОССЕ, Д.34, КОРП.1
121609, МОСКВА, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЕЛЕФОН: 8(495)725-58-87, 8(962)991-41-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

Акционерам и Совету директоров Акционерного коммерческого банка «Промышленно-инвестиционный банк» (публичное акционерное общество)

Введение

Мы провели обзорную проверку прилагаемой промежуточной сокращенной финансовой отчетности Акционерного коммерческого банка «Промышленно-инвестиционный банк» (публичное акционерное общество) (далее «Банк»)

(ОГРН 1037739297881, дом 9/2, стр.1, улица Маросейка, г. Москва, 101000),

состоящей из промежуточного отчета о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2018г. и соответствующих промежуточных отчетов о прибылях и убытках, о совокупных доходах, об изменениях в собственном капитале и о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, и отдельных примечаний.

Руководство Банка несет ответственность за подготовку и представление данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Наша ответственность заключается в формировании вывода о данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности на основе проведенной нами обзорной проверки.

Объем обзорной проверки

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом обзорных проверок 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации». Обзорная проверка промежуточной сокращенной финансовой отчетности включает в себя направление запросов в первую очередь лицам, ответственным за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также применение аналитических и других процедур обзорной проверки. Объем обзорной проверки значительно меньше объема аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, поэтому обзорная проверка не дает нам возможности получить уверенность в том, что нам станут известны все значимые вопросы, которые могли бы быть выявлены в ходе аудита. Следовательно, мы не выражаем аудиторское мнение.

Вывод

На основе проведенной нами обзорной проверки не выявлены факты, которые могут служить основанием для того, чтобы мы сочли, что прилагаемая промежуточная сокращенная финансовая



РУБЛЕВСКОЕ ШОССЕ, Д.34, КОРП.1
121609, МОСКВА, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЕЛЕФОН: 8(495)725-58-87, 8(962)991-41-02

отчетность не подготовлена во всех существенных аспектах в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

Руководитель задания
по обзорной проверке

И.А. Папуш

(квалификационный аттестат №06-000125,
ОПНЗ 21206028420)

Наименование:

Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская компания "АудитСистемКонсалтинг"» (ОАО «АСК» (ООО)).

Место нахождения:

121609, г. Москва, Рублевское ш., д. 34, корп. 1.

Государственная регистрация:

Зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №46 по г. Москве 09 января 2014 г., свидетельство: серия 77 № 015574313. Внесено в Единый государственный реестр юридических лиц 31 декабря 2013 года за основным государственным регистрационным номером 5137746254047.

Членство в саморегулируемой организации аудиторов:

Саморегулируемая организация аудиторов Ассоциация «Содружество».

Номер в реестре аудиторских организаций саморегулируемой организации аудиторов:

Свидетельство о членстве в Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциация «Содружество» № 7005, ОПНЗ – 11406008801.

«28» августа 2018 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Прим.	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
АКТИВЫ:			
Денежные средства и их эквиваленты	4	329 880	393 334
Обязательные резервы на счетах в Банке России		11 931	17 475
Средства в других банках	5	404 715	925 861
Кредиты и дебиторская задолженность	6	1 937 094	2 104 578
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7	5 589	5 414
Основные средства и нематериальные активы		3 663	4 950
Текущие требования по налогу на прибыль		13 585	13 585
Отложенный налоговый актив		13 421	16 355
Прочие активы		7 365	6 347
ИТОГО АКТИВОВ		2 727 243	3 487 899
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства других банков		90	-
Средства клиентов	8	1 088 702	1 642 122
Выпущенные долговые ценные бумаги	9	158 180	399 695
Прочие обязательства		66 282	66 897
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		1 313 254	2 108 714
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ (ДЕФИЦИТ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА)			
Уставный капитал	10	1 090 161	1 090 161
Эмиссионный доход	10	848 033	848 033
Фонд переоценки финансовых активов, оцениваемых через прочий совокупный доход		(2 992)	(3 106)
(Накопленный дефицит) /Нераспределенная прибыль		(521 213)	(555 903)
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ (ДЕФИЦИТ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА)		1 413 989	1 379 185
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА (ДЕФИЦИТА СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА)		2 727 243	3 487 899

Утверждено и подписано от имени Правления АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО):




Главный бухгалтер
Некрасов М.А.

27 августа 2018 года
г. Москва

Примечания на страницах 12 - 21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Прим.	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года
Процентные доходы	11	317 151	339 629
Процентные расходы	11	(7 832)	(28 721)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ (ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ)	11	309 319	310 908
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	6	(266 046)	(297 804)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ (ОТРИЦАТЕЛЬНАЯ ПРОЦЕНТНАЯ МАРЖА) ПОСЛЕ СОЗДАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ КРЕДИТОВ И ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ, СРЕДСТВ В ДРУГИХ БАНКАХ		43 273	13 104
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(15)	(15)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(4 347)	6 645
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		20 866	45 915
Доходы за вычетом расходов от операций с драгоценными металлами		38	(1)
Комиссионные доходы	12	43 475	27 634
Комиссионные расходы	12	(1 200)	(1 660)
Изменение резерва по оценочным обязательствам		6 761	5 434
Прочие операционные доходы		2 424	7 710
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ (РАСХОДЫ)		111 275	104 766
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ПРОЧИЕ ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	13	(71 796)	(66 482)
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ (РАСХОДЫ)		39 479	38 284
ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		39 479	38 284
Доход (расход) по налогу на прибыль		(4 789)	(12 863)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		34 690	25 421

Утверждено и подписано от имени Правления АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО):




Главный бухгалтер
Некрасов М.А.

27 августа 2018 года
г. Москва

Примечания на страницах 12-21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ О ПРОЧИХ СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД, ПРИЗНАННАЯ В ОТЧЕТЕ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ	34 690	25 421
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА		
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых через прочий совокупный доход	142	(821)
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	(28)	164
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА	114	(657)
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	34 804	24 764

Утверждено и подписано от имени Правления АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО):



Председатель Правления
Мельничук А.Б.
27 августа 2018 года
г. Москва

Главный бухгалтер
Некрасов М.А.

27 августа 2018 года
г. Москва

Примечания на страницах 12-21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА
(в тысячах рублей)

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Фонд переоценки финансовых активов, оцениваемых через прочий совокупный доход	Накопленный дефицит	Итого капитал
1 января 2017 года	1 090 161	848 033	(894)	(606 267)	1 331 033
Прочий совокупный доход:	-	-	(657)	25 421	24 764
- прибыль (убыток)	-	-	-	25 421	25 421
- прочие компоненты совокупного дохода	-	-	(657)	-	(657)
30 июня 2017 года	1 090 161	848 033	(1 551)	(580 846)	1 355 797
1 января 2018 года	1 090 161	848 033	(3 106)	(555 903)	1 379 185
Прочий совокупный доход:	-	-	114	34 690	34 804
- прибыль (убыток)	-	-	-	34 690	34 690
- прочие компоненты совокупного дохода	-	-	114	-	114
30 июня 2018 года	1 090 161	848 033	(2 992)	(521 213)	1 413 989

Утверждено и подписано от имени Правления АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО):



Председатель Правления
Мельничук А.Б.

27 августа 2018 года
г. Москва

Главный бухгалтер
Некрасов М.А.

27 августа 2018 года
г. Москва

Примечания на страницах 12-21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Прим.	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Проценты полученные	11	314 969	339 114
Проценты уплаченные	11	(7 331)	(11 372)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами		(15)	(15)
Доходы, за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(4 346)	6 645
Комиссии полученные	12	43 474	27 634
Комиссии уплаченные	12	(1 199)	(1 661)
Прочие операционные доходы		2 025	7 182
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	13	(66 820)	(62 553)
Уплаченный налог на прибыль		(1 884)	5 886
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		278 873	310 860
Чистый прирост/ (снижение) по обязательным резервам на счетах в Банке России		5 213	2 680
Чистый прирост/ (снижение) по средствам в других банках	5	571 653	136 230
Чистый прирост/ (снижение) по кредитам и дебиторской задолженности	6	(145 989)	(158 959)
Чистый прирост/ (снижение) по прочим активам		17 785	(21 156)
Чистый прирост/ (снижение) по средствам других банков		71	(109)
Чистый прирост/ (снижение) по средствам клиентов	8	(576 669)	(739 200)
Чистый прирост/ (снижение) по прочим обязательствам		2 657	1 360
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности		153 594	(468 294)
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7	(32)	-
Выручка от реализации финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7	-	-
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(92)	(1 121)
Выручка от реализации основных средств		-	-
Дивиденды полученные	7	399	134
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности		275	(987)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Эмиссия обыкновенных акций		-	-
Эмиссия привилегированных акций		-	-
Поступления от выпуска собственных долговых ценных бумаг	9	332 559	873 900
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	9	(579 007)	(913 981)
Дивиденды уплаченные		-	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		(246 448)	(40 081)
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты		29 125	56 154
ЧИСТЫЙ ПРИРОСТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		(63 454)	(453 208)

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА
(в тысячах рублей)

	Прим.	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало отчетного периода	4	393 334	1 568 383
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец отчетного периода	4	329 880	1 115 175

Утверждено и подписано от имени Правления АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО):

Председатель Правления
Мельничук А.Б.

27 августа 2018 года
г. Москва

Главный бухгалтер
Некрасов М.А.

27 августа 2018 года
г. Москва

Примечания на страницах 12-21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

1. ОРГАНИЗАЦИЯ

Акционерный коммерческий банк «Промышленно-инвестиционный банк» (публичное акционерное общество) (далее по тексту - Банк) является открытым акционерным обществом и осуществляет свою деятельность в Российской Федерации. Деятельность Банка регулируется Центральным банком Российской Федерации (далее по тексту – Банк России) и осуществляется в соответствии с лицензией № 2433. Основная деятельность Банка заключается в коммерческой банковской деятельности, осуществлении операций с ценными бумагами, иностранной валютой, предоставлении ссуд и гарантий на территории Российской Федерации.

Кроме лицензии Банка России, Банк имеет следующие лицензии:

- лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской деятельности № 045-07299-100000 от 26.12.2003, выдана ФКЦБ РФ;
- лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление дилерской деятельности № 045-07313-010000 от 26.12.03, выдана ФКЦБ РФ;
- лицензия на осуществление разработки, производства, распространение шифровальных (криптографических) средств № 13696 Н от 30.06.2014, выдана Центром по лицензированию, сертификации и защите государственной тайны ФСБ России.

Зарегистрированный офис Банка располагается по адресу: Россия, 101000, город Москва, улица Маросейка, дом9/2, строение 1. Фактическое местонахождение Банка совпадает с местом регистрации.

Банк не участвует в системе страхования вкладов физических лиц в банках Российской Федерации.

Банк не имеет филиалов в Российской Федерации, а также зарубежных филиалов.

Банк не имеет дочерних и ассоциированных компаний.

По состоянию на 30 июня 2018 года и 31 декабря 2017 года более чем 5% обыкновенных выпущенных акций владели следующие акционеры:

Акционеры Банка:

	30 июня 2018 года, %	31 декабря 2017 года, %
ООО «МИТТЭК»	19.919	19.919
ООО Юккос Траст	19.757	19.757
Попов Николай Александрович	9.998	9.998
Мельничук Аркадий Борисович	9.998	9.998
ООО «Автомобильный и промышленный лизинг»	9.996	9.996
Телипенко Дмитрий Михайлович	9.996	9.996
Жилова Инна Владиславовна	9.972	9.972
Сухарева Елена Вячеславовна	9.972	9.972
ООО «Торговая компания «Унитрейд»	-	-
Прочие	0.392	0.392
Итого	100.000	100.000

Настоящая финансовая отчетность была утверждена 27 августа 2018 года.

2. ОСНОВЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ

Данная неконсолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность подготовлена в соответствии с требованиями МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

Данная отчетность не аудирована и не включает всей информации, которую необходимо раскрывать в годовой финансовой отчетности. Банк не раскрывал информацию, которая в значительной мере бы дублировала информацию, содержащуюся в аудированной годовой финансовой отчетности за 2017 год, подготовленной в

соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности (далее – «МСФО (IFRS)»). Руководство полагает, что раскрытия, содержащиеся в данной отчетности, представляют достаточную информацию при условии ее рассмотрения совместно с годовой финансовой отчетностью за 2017 год, подготовленной в соответствии с МСФО. По мнению руководства, в данную финансовую отчетность внесены все корректировки, необходимые для достоверного представления финансового положения, результатов деятельности, отчетов об изменениях в собственном капитале и движении денежных средств Банка за промежуточные отчетные периоды.

3. ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

В настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности были использованы те же принципы учетной политики, представления и методы расчета, что и при подготовке финансовой отчетности Банка по МСФО за год, закончившийся 31 декабря 2017 года, за исключением изменений, связанных с применением МСФО (IFRS) 9 «Финансовые инструменты».

МСФО (IFRS) 9 «Финансовые инструменты»

Банк применил МСФО (IFRS) 9 «Финансовые инструменты», выпущенный в июле 2014 года с даты вступления в силу 1 января 2018 года. Требования МСФО (IFRS) 9 существенно отличаются от требований стандарта МСФО (IAS) 39 «Финансовые инструменты: признание и оценка». Новый стандарт вносит фундаментальные изменения в учет финансовых активов и некоторые особенности учета финансовых обязательств.

Основные изменения в учетной политике Банка, связанные с применением МСФО (IFRS) 9, заключаются в следующем:

- Финансовые активы должны классифицироваться по трем категориям оценки: оцениваемые впоследствии по амортизированной стоимости, оцениваемые впоследствии по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прочего совокупного дохода (ССЧПСД), и оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (ССЧПУ).
- Инвестиции в долевые инструменты всегда оцениваются по справедливой стоимости. Однако руководство может принять необратимое решение об отражении изменений справедливой стоимости в составе прочего совокупного дохода, если рассматриваемый инструмент не относится к категории «предназначенных для торговли». Если же долевой инструмент относится к категории «предназначенных для торговли», то изменения в справедливой стоимости представляются в составе прибыли или убытка.
- Большинство требований МСФО (IAS) 39 в отношении классификации и оценки финансовых обязательств были перенесены в МСФО (IFRS) 9 без изменений. Основным отличием является требование к предприятию раскрывать в составе прочего совокупного дохода эффект изменений собственного кредитного риска финансовых обязательств, отнесенных к категории оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка.
- МСФО (IFRS) 9 заменяет модель расчета резерва от понесенных кредитных убытков на модель ожидаемых кредитных убытков (ОКУ). Модель предусматривает «трехэтапный» подход, основанный на изменении кредитного качества финансовых активов с момента их первоначального признания. На практике эти новые правила означают, что Банк, при первоначальном признании финансовых активов, которые не являются обесцененными, должен отражать резервы, равные ожидаемым кредитным убыткам за двенадцать месяцев (или ожидаемым кредитным убыткам за весь срок действия для торговой дебиторской задолженности). В тех случаях, когда имело место значительное увеличение кредитного риска, обесценение оценивается с использованием кредитных убытков за весь срок действия кредита. Новая модель обесценения применяется также к определенным кредитным обязательствам и контрактам финансовой гарантии.
- МСФО (IFRS) 9 устанавливает специальные правила для оценки резерва под убытки и признания процентного дохода применительно к приобретенным и созданным активам, которые являются кредитно-обесцененными уже при первоначальном признании (приобретенные и созданные активы, являющиеся кредитно-обесцененными уже при первоначальном признании, или POCI-активы). При первоначальном признании POCI-активов они не имеют резерва под обесценение. Вместо этого величина кредитных убытков, ожидаемых на протяжении всего срока действия финансового инструмента, включается в расчет эффективной процентной ставки. Величина, отражающая положительные изменения в ожидаемых на протяжении всего срока действия финансового актива кредитных убытках, признается как прибыль от обесценения, даже если эта величина больше той суммы, которая ранее была отражена в составе прибыли или убытка как убыток от обесценения. Такое представление информации отличается от предусмотренного МСФО (IAS) 39 порядка, согласно которому списанные на обесценение суммы могут быть восстановлены только в пределах величины, ранее признанной в составе прибыли или убытка за период как убыток от обесценения.

Переход. Банк решил использовать вариант, предусмотренный стандартом, не пересчитывать сравнительные показатели предыдущих периодов, следовательно, для Банка датой первого применения нового стандарта является 1 января 2018 года.

4. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ

Денежные средства и их эквиваленты представлены следующим образом:

	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Наличные средства	107 688	73 245
Средства по счетам в Банке России (кроме фонда обязательных резервов)	78 603	19 729
Корреспондентские счета в банках:	143 589	300 360
- Российской Федерации	143 589	300 360
- других стран	-	-
Итого денежные средства и их эквиваленты	329 880	393 334

Денежные средства и их эквиваленты не обесценены и не имеют обеспечения.

5. СРЕДСТВА В ДРУГИХ БАНКАХ

Средства в других банках представлены следующим образом:

	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Кредиты, депозиты и прочие размещенные средства в других банках	404 715	976 861
Резерв под обесценение средств в других банках	-	(51 000)
Итого средства в других банках	404 715	925 861

6. КРЕДИТЫ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Корпоративные кредиты	5 358 614	5 183 978
Кредиты физическим лицам:		
- потребительские кредиты	280 820	335 144
- жилищные кредиты	95 174	97 174
- кредиты, предоставленные с использованием банковских карт	5 649	4 835
Дебиторская задолженность	-	223
Итого кредитов и дебиторской задолженности (до вычета резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности)	5 740 257	5 621 354
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	(3 803 163)	(3 516 776)
Итого кредитов и дебиторской задолженности	1 937 094	2 104 578

Далее представлен анализ изменения резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности в течение шести месяцев 2018 года:

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА
(в тысячах рублей, если не указано иное)

	Корпоративные кредиты	Кредиты физическим лицам			Дебиторская задолженность	Итого
		Потребительские кредиты	Жилищные кредиты	кредиты, предоставленные с использованием банковских карт		
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности на 1 января 2018 года	3 204 824	265 777	42 720	3 438	17	3 516 776
(Восстановление резерва)/отчисления в резерв под обесценение в течение отчетного периода	302 594	(50 571)	2 625	1 756	(17)	256 387
Кредиты и дебиторская задолженность, списанные в течение отчетного периода как безнадежные	30 000					30 000
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности на 30 июня 2018 года	3 537 418	215 206	45 345	5 194	-	3 803 163

Далее представлен анализ изменения резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности в течение 2017 года:

	Корпоративные кредиты	Кредиты физическим лицам			Дебиторская задолженность	Итого
		потребительские кредиты	жилищные кредиты	кредиты, предоставленные с использованием банковских карт		
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности на 1 января 2017 года	3 038 670	208 255	6 814	2 874	2	3 256 615
(Восстановление резерва)/отчисления в резерв под обесценение в течение года	383 591	57 522	35 906	564	15	477 598
Кредиты и дебиторская задолженность, списанные в течение года как безнадежные	(217 437)	-	-	-	-	(217 437)
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности на 31 декабря 2017 года	3 204 824	265 777	42 720	3 438	17	3 516 776

Далее приводится анализ кредитов по кредитному качеству по состоянию на 30 июня 2018 года:

	Корпоративные кредиты	Кредиты физическим лицам			Дебиторская задолженность	Итого
		жилищные и ипотечные кредиты	автокредиты	иные потребительские кредиты		
Текущие и необесцененные Корпоративные кредиты:	4 825 001	-	-	-	-	4 825 001
Кредиты физическим лицам	-	130 408	95 174	5 422	-	231 004
Итого текущих и необесцененных	4 825 001	130 408	95 174	5 422	-	5 056 005
Индивидуально обесцененные (общая сумма)						
- с задержкой платежа менее 30 дней	4 539	-	-	-	-	4 539
- с задержкой платежа от 30 до 90 дней	27 500	-	-	-	-	27 500
- с задержкой платежа от 90 до 180 дней	297 815	-	-	-	-	297 815
- с задержкой платежа от 180 до 365 дней	2 323	-	-	-	-	2 323
- с задержкой платежа свыше 365 дней	201 436	150 412	-	227	-	352 075
Итого индивидуально обесцененные (общая сумма)	533 613	150 412	-	227	-	684 252
Итого кредитов и дебиторской задолженности до вычета резерва	5 358 614	280 820	95 174	5 649	-	5 740 257

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА
(в тысячах рублей, если не указано иное)

	Корпоративные кредиты	Кредиты физическим лицам			Дебиторская задолженность	Итого
		жилищные и ипотечные кредиты	автокредиты	иные потребительские кредиты		
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	(3 537 418)	(215 206)	(45 345)	(5 194)	-	(3 803 163)
Итого кредитов и дебиторской задолженности	1 821 196	65 614	49 829	455	-	1 937 094

Далее приводится анализ кредитов по кредитному качеству по состоянию на 31 декабря 2017 года:

	Корпоративные кредиты	Кредиты физическим лицам			Дебиторская задолженность	Итого
		потребительские кредиты	жилищные кредиты	кредиты, предоставленные с использованием банковских карт		
Текущие и необесцененные						
Корпоративные кредиты:						
- Крупные заемщики с кредитной историей свыше двух лет	-	-	-	-	193	193
- Крупные новые заемщики	227 078	-	-	-	-	227 078
- Кредиты субъектам среднего и малого предпринимательства	4 679 888	-	-	-	-	4 679 888
Кредиты физическим лицам	-	184 486	97 174	4 835	30	286 525
Итого текущих и необесцененных	4 906 966	184 486	97 174	4 835	223	5 193 684
Индивидуально обесцененные (общая сумма)						
- с задержкой платежа менее 30 дней	43 253	-	-	-	-	43 253
- с задержкой платежа от 30 до 90 дней	-	-	-	-	-	-
- с задержкой платежа от 90 до 180 дней	7 000	-	-	-	-	7 000
- с задержкой платежа от 180 до 365 дней	34 000	-	-	-	-	34 000
- с задержкой платежа свыше 365 дней	192 759	150 658	-	-	-	343 417
Итого индивидуально обесцененные (общая сумма)	277 012	150 658	-	-	-	427 670
Итого кредитов и дебиторской задолженности до вычета резерва	5 183 978	335 144	97 174	4 835	223	5 621 354
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	(3 204 824)	(265 777)	(42 720)	(3 438)	(17)	(3 516 776)
Итого кредитов и дебиторской задолженности	1 979 154	69 367	54 454	1 397	206	2 104 578

Основными факторами, которые Банк принимает во внимание при рассмотрении вопроса об обесценении кредита, являются его просроченный статус и возможность реализации залогового обеспечения, при наличии такового. На основании этого Банком выше представлен анализ по срокам задолженности кредитов, которые в индивидуальном порядке определены как обесцененные.

Просроченные, но не обесцененные кредиты представляют собой обеспеченные кредиты, справедливая стоимость обеспечения по которым покрывает просроченные платежи процентов и основной суммы. Суммы, отраженные как просроченные, но не обесцененные, представляют собой весь остаток по таким кредитам, а не только просроченные суммы отдельных платежей.

В таблице ниже представлена информация по кредитам и дебиторской задолженности до вычета резерв под обесценение и соответствующая сумма обесценения в распределении по стадиям в соответствии с МСФО (IFRS) 9 по состоянию на 30 июня 2018 года:

	Стадия 1	Стадия 2	Стадия 3	Итого
Корпоративные кредиты				
Кредиты до вычета резерва под обесценение	135 000	4 235 774	987 840	5 358 614
Резерв под обесценение	(6 590)	(2 542 988)	(987 840)	(3 537 418)
Итого корпоративных кредитов после вычета резерва под обесценение	128 410	1 692 786	-	1 821 196
Кредиты физическим лицам				
Кредиты до вычета резерва под обесценение	3 779	225 593	152 271	381 643

	Стадия 1 (324)	Стадия 2 (113 150)	Стадия 3 (152 271)	Итого (265 745)
Резерв под обесценение				
Итого кредитов физическим лицам после вычета резерва под обесценение	3 455	112 443	-	115 898
Итого кредитов и дебиторской задолженности	131 865	1 805 229	-	1 937 094

7. ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ, ОЦЕНИВАЕМЫЕ ПО СПРАВЕДЛИВОЙ СТОИМОСТИ ЧЕРЕЗ ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Долевые ценные бумаги	5 589	5 414
Итого долевых ценных бумаг	5 589	5 414
Итого финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5 589	5 414

Далее представлено описание основных вложений в долевые финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:

Название	Вид деятельности	Страна регистрации	Справедливая стоимость	
			30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Обыкновенные акции Банка ВТБ (ПАО)	Банковская деятельность	Россия	5 589	5 414

Справедливая стоимость вложений в акции Внешторгбанка основана на рыночных котировках, раскрываемых организатором торговли - Публичным акционерным обществом «Московская Биржа».

8. СРЕДСТВА КЛИЕНТОВ

	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Государственные и общественные организации:	97 990	174 261
- Текущие/расчетные счета	97 990	174 261
- Срочные депозиты	-	-
Прочие юридические лица:	986 068	1 463 848
- Текущие/расчетные счета	924 640	1 364 080
- Срочные депозиты	61 428	99 768
Физические лица:	4 644	4 013
- Текущие счета/счета до востребования	4 644	4 013
- Срочные вклады	-	-
Итого средства клиентов	1 088 702	1 642 122

9. ВЫПУЩЕННЫЕ ДОЛГОВЫЕ ЦЕННЫЕ БУМАГИ

Выпущенные долговые ценные бумаги представлены следующим образом:

	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Выпущенные дисконтные векселя	158 180	399 695
Выпущенные процентные векселя	-	-
Итого выпущенные долговые ценные бумаги	158 180	399 695

10. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ И ЭМИССИОННЫЙ ДОХОД

	Количество акции в обращении (в тысячах штук)	Обыкновенные акции	Эмиссионный доход	Итого
На 1 января 2017 года	6 299	1 090 161	848 033	1 938 194
Выпущенные новые акции	-	-	-	-
Собственные акции, выкупленные у акционеров	-	-	-	-
Реализованные собственные акции	-	-	-	-
За 31 декабря 2017 года	6 299	1 090 161	848 033	1 938 194
Выпущенные новые акции	-	-	-	-
Собственные акции, выкупленные у акционеров	-	-	-	-
Реализованные собственные акции	-	-	-	-
За 30 июня 2018 года	6 299	1 090 161	848 033	1 938 194

Номинальный зарегистрированный выпущенный уставный капитал Банка до пересчета взносов в уставный капитал, сделанных до 1 января 2018 года, до эквивалента покупательной способности российского рубля по состоянию за 31 декабря 2002 года составляет 314 950 тыс. рублей. По состоянию за 30 июня 2018 года все находящиеся в обращении акции Банка были объявлены, выпущены и полностью оплачены.

Все обыкновенные акции имеют номинальную стоимость 0,050 тыс. рублей за акцию. Каждая акция предоставляет право одного голоса.

Эмиссионный доход представляет собой сумму, на которую взносы в Уставный фонд превосходили номинальную стоимость выпущенных акций. В отношении акций, оплаченных в иностранной валюте до 1 июля 1997 года, эмиссионным доходом является разница между номинальной стоимостью акций и суммой взноса в уставный капитал в иностранной валюте, пересчитанной в рубли по официальному курсу Банка России на дату внесения взноса. Часть вложений в Уставный капитал первоначально была осуществлена в иностранной валюте и 1 июля 1997 года была конвертирована в рубли.

11. ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

	30 июня 2018 года	30 июня 2017 года
Процентные доходы		
Кредиты и дебиторская задолженность	310 168	336 081
Средства в других банках	4 912	3 266
Корреспондентские счета в других банках	2 071	282
Итого процентных доходов по финансовым активам, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	317 151	339 629
Итого процентные доходы	317 151	339 629
Процентные расходы		
Выпущенные долговые ценные бумаги	(3 142)	(23 950)
Срочные депозиты юридических лиц	(3 011)	(4 451)
Текущие (расчетные) счета	(1 679)	(320)
Итого процентные расходы	(7 832)	(28 721)
Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)	309 319	310 908

12. КОМИССИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ

Комиссионные доходы и расходы представлены следующим образом:

	30 июня 2018 года	30 июня 2017 года
Комиссионные доходы:		
- от операций по выдаче банковских гарантий и поручительств	35 104	17 097
- от осуществления переводов денежных средств	4 362	4 863
- от расчетного и кассового обслуживания	2 833	4 621
- от открытия и ведения банковских счетов	660	706
- от других операций	516	347
Итого комиссионные доходы	43 475	27 634
Комиссионные расходы:		
- расходы за услуги по переводам денежных средств, включая услуги платежных и расчетных систем	(557)	(485)
- комиссионные расходы по операциям с валютными ценностями	(174)	(429)
- расходы за расчетное и кассовое обслуживание	(227)	(250)
- расходы за открытие и ведение банковских счетов	(16)	(16)
- другие комиссионные расходы	(226)	(480)
Итого комиссионные расходы	(1 200)	(1 660)
Чистый комиссионный доход/(расход)	42 275	25 974

13. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ПРОЧИЕ ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

Операционные расходы представлены следующим образом:

	30 июня 2018 года	30 июня 2017 года
Затраты на содержание персонала	(32 484)	(24 299)
Текущая аренда	(18 265)	(18 694)
Услуги связи, телекоммуникационных и информационных систем	(6 186)	(6 460)
Налоги (кроме налога на прибыль)	(4 246)	(4 425)
Охрана	(2 613)	(1 857)
Содержание основных средств	(2 017)	(1 800)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(1 383)	(1 797)
Расходы от списания стоимости запасов	(581)	(761)
Страхование	(146)	(162)
Прочие расходы	(3 875)	(6 227)
Итого административных и прочих операционных расходов	(71 796)	(66 482)

14. ОПЕРАЦИИ СО СВЯЗАННЫМИ СТОРОНАМИ

При рассмотрении всех возможных взаимоотношений со связанными сторонами принимается во внимание экономическое содержание таких взаимоотношений, а не только их юридическая форма.

Стороны считаются связанными, если одна из них имеет возможность контролировать другую, вместе с другой стороной находится под общим контролем, находится под совместным контролем другой стороны и третьего лица или может оказывать существенное влияние при принятии другой стороной финансовых и операционных решений.

При рассмотрении взаимоотношений со всеми связанными сторонами принимается во внимание экономическое содержание таких взаимоотношений, а не только их юридическая форма.

В ходе своей обычной деятельности Банк проводит операции со своими акционерами, руководителями, а также с другими связанными сторонами. Эти операции включали осуществление расчетов, предоставление кредитов, предоставление гарантий. Данные операции осуществлялись преимущественно по рыночным ставкам.

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА
(в тысячах рублей, если не указано иное)

Балансовые остатки и операции с акционерами полностью отражаются в данной категории вне зависимости от того, принадлежали ли акционеры к другим категориям заинтересованных сторон.

Остатки по операциям со связанными сторонами по состоянию на 01.07.2018 представлены ниже:

	Акционеры	Ключевой управленческий персонал	Прочие связанные лица
Кредиты и дебиторская задолженность	29 939	-	73 796
<i>Кредиты, выданные в течение отчетного периода</i>	357	-	8 194
<i>Кредиты, погашенные в течение отчетного периода</i>	3 616	-	15 237
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	10 185	-	49 577
Средства клиентов	251	-	222 025
<i>Средства клиентов, полученные в течение отчетного периода</i>	14 633	-	223 928
<i>Средства клиентов, погашенные в течение отчетного периода</i>	414 686	-	231 581
Предоставленные гарантии	-	-	-

Остатки по операциям со связанными сторонами по состоянию на 01.01.2018 представлены ниже:

	Акционеры	Ключевой управленческий персонал	Прочие связанные лица
Кредиты и дебиторская задолженность	33 198	-	65 554
<i>Кредиты предоставленные в течение года</i>	41 808	189	81 383
<i>Кредиты погашенные в течение года</i>	12 311	189	180 099
Резерв на возможные потери по кредитам и дебиторской задолженности	11 109	-	44 611
Средства клиентов	400 321	-	229 875
<i>Средства клиентов, полученные в течение года</i>	438 221	-	479 792
<i>Средства клиентов, погашенные в течение года</i>	37 870	-	668 277
Предоставленные гарантии	-	-	-

Далее указаны статьи доходов и расходов за 1-е полугодие 2018 года по операциям со связанными сторонами:

	Акционеры	Ключевой управленческий персонал	Прочие связанные лица
Процентные доходы	1 840	-	4 972
Процентные расходы	1 272	-	-
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	924	-	(4 966)
Комиссионные доходы	22	-	286

Далее указаны статьи доходов и расходов за 1-е полугодие 2017 года по операциям со связанными сторонами:


ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА
(в тысячах рублей, если не указано иное)

	Акционеры	Ключевой управленческий персонал	Прочие связанные лица
Процентные доходы	172	-	9 682
Процентные расходы	-	-	-
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	966	-	(10 307)
Комиссионные доходы	8	4	41

Утверждено и подписано от имени Правления АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» (ПАО):


 Председатель Правления
 Мельничук А.Б.
 27 августа 2018 года
 г. Москва




 Главный бухгалтер
 Некрасов М.А.
 27 августа 2018 года
 г. Москва